Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 55»
350077, г. Краснодар пос. Отделение № 2 СКЗНИИСиВ, ул.Главная,2,5.

тел./факс 258-95-62

ПРИКАЗ
23.01.2023                                                                                       № 38-ОД

«О создании рабочей группы по подготовке введения федеральной
образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 55»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541), Приказом
Министерства просвещения Российской федерации «Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования» от
25.11.2022 г. № 1028, на основании приказа департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар № 51 от
20.01.2023 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного
образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 55» в составе:

Руководитель: Бехелева О.В. – заведующий,
Заместитель руководителя: Чмурова Ирина Викторовна – старший
воспитатель,
Члены:
Райченок Л.О. – воспитатель,
Махно П.Ю. – воспитатель,
Костина Л.М. – воспитатель,
Новикова А.И. – психолог,
Голуб И.В.. – музыкальный руководитель.

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБДОУ «Детский
сад № 55» федеральной образовательной программы дошкольного
образования, утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. № 1028.

2. Рабочей группе:
1. Обеспечить введение в МБДОУ «Детский сад № 55» федеральной

образовательной программы дошкольного образования утвержденной
Приказом от 25.11.2022 г. № 1028 с 01.09.2023 г., в соответствии с
Положением о рабочей группе.

2. Провести мероприятия в соответствии с планом-графиком
мероприятий по обеспечению подготовки к введению федеральной
образовательной программы.

3. Отслеживать разъяснения государственных органов о введении
федеральной образовательной программы дошкольного образования,
утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. № 1028.

3. Старшему воспитателю – Чмуровой И.В.:
1. Организовать ознакомление педагогов ДОО с методическими
рекомендациями по реализации ФОП ДО.

2. Внести изменения в образовательную программу дошкольного
образования МБДОО в срок до 25.08.2023.

3. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и
материалов на официальном сайте ДОО в сети «Интернет» в срок до
31.08.2023.

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в
федеральной образовательной программе дошкольного образования
дошкольной образовательной организации в срок до 15.09.2023.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 55»                  О.В. Бехелева

С приказом ознакомлены:

Чмурова И.В.
Райченок Л.О.
Махно П.Ю.
Костина Л.М.
Новикова А.И.
Голуб И.В.

		2023-06-16T02:27:30+0300
	Бехелева Ольга Владимировна